



# ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА ПОСТАНОВЛЕНИЕ

## ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫҢ ЧАЗАА ДОКТААЛ

от 12 декабря 2023 г. № 888

г. Кызыл

### **О внесении изменений в Положение о рассмотрении обращений граждан и об организации личного приема граждан в Правительстве Республики Тыва**

В соответствии с Федеральным законом от 4 августа 2023 г. № 480-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о рассмотрении обращений граждан и об организации личного приема граждан в Правительстве Республики Тыва, утвержденное постановлением Правительства Республики Тыва от 26 июня 2007 г. № 694, следующие изменения:

1) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Под обращениями граждан понимаются направленные в письменной форме или в форме электронного документа, в том числе с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» предложение, заявление или жалоба, а также устное обращение гражданина.»;

2) в подпункте 5 пункта 3 слова «письменные обращения» заменить словами «обращения в письменной форме»;

3) в подпункте 6 слова «письменных обращений» заменить словами «обращений в письменной форме»;

4) в абзацах первом и втором пункта 15 слова «письменных обращений» заменить словами «обращений в письменной форме»;

5) в абзаце втором пункта 23 слова «письменных обращений граждан» заменить словами «обращений граждан в письменной форме»;

6) в пункте 27 слова «письменных обращениях» заменить словами «обращениях в письменной форме», слова «письменного обращения» заменить словами «обращения в письменной форме»;

7) в пункте 27.1 слова «Письменное обращение» заменить словами «Обращение в письменной форме»;

8) в пункте 28 слова «письменном обращении» заменить словами «обращении в письменной форме»;

9) в пункте 44.1 слова «Письменное обращение» заменить словами «Обращение в письменной форме», слова «письменного обращения» заменить словами «обращения в письменной форме»;

10) в пункте 57 слова «письменном обращении» заменить словами «обращении в письменной форме»;

11) в пункте 58 слова «письменного обращения» заменить словами «обращения в письменной форме»;

12) в пункте 59 слова «письменного обращения» заменить словами «обращения в письменной форме»;

13) в пункте 61 слова «письменном обращении» заменить словами «обращении в письменной форме»;

14) в пункте 95 слова «письменного обращения» заменить словами «обращения в письменной форме».

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва



В. Ховалыг